
 
 

 
WALIKOTA YOGYAKARTA 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 50 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 69 TAHUN 
2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN JASA TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan efisiensi, efektifitas, 
kepatutan dan kewajaran serta rasionalitas pelaksanaan 
kegiatan dan berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan 

Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 69 Tahun 2022 
tentang Standar Harga Satuan Jasa Tahun Anggaran 

2023, maka Peraturan Walikota dimaksud perlu 
disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Perubahan atas Peraturan Walikota 

Yogyakarta Nomor 69 Tahun 2022 tentang Standar Harga 
Satuan Jasa Tahun Anggaran 2023; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 

Barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45);  

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

 

SALINAN 



-2- 
 

 
 

3. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 69 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Jasa Tahun Anggaran 
2023 (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2022 Nomor 
70); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 69 TAHUN 
2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN JASA TAHUN 

ANGGARAN 2023. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 69 Tahun 
2022 tentang Standar Harga Satuan Jasa Tahun Anggaran 2023 (Berita 

Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2022 Nomor 70) diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan ayat (2) dan ayat (3) Pasal 3 dihapus, sehingga Pasal 3 berbunyi 

sebagai berikut: 

Pasal 3 

(1) Selain Peraturan Walikota ini, pedoman dalam perencanaan anggaran 

belanja daerah dapat menggunakan: 

a. ketentuan dalam peraturan yang setingkat atau lebih tinggi; 

b. daftar harga pasar; atau 

c. daftar harga dari perusahaan. 

(2) Dihapus. 

(3) Dihapus. 

(4) Standar Harga Satuan Jasa pada Pemerintah Kota Yogyakarta 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

2. Ketentuan angka 3 sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Walikota Yogyakarta Nomor 69 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 
Jasa Tahun Anggaran 2023 diubah, sehingga menjadi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Walikota ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 
 

 
 

 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tahun anggaran 2023. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Yogyakarta. 

  

 

Ditetapkan di Yogyakarta 

pada tanggal 3 Juli 2023 
  

Pj. WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

 ttd 

 

                   SINGGIH RAHARJO 

 

Diundangkan di Yogyakarta 
pada tanggal 3 Juli 2023 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 

 

 ttd 

 

                AMAN YURIADIJAYA 

 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2023 NOMOR 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 



-4- 
 

 
 

LAMPIRAN  

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA  

NOMOR  50   TAHUN 2023 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 69 
TAHUN 2022 TENTANG STANDAR 

HARGA SATUAN JASA TAHUN 
ANGGARAN 2023 

 

 

 

3. Ketentuan Honorarium Pelaksana Kegiatan 

Honorarium pelaksana kegiatan adalah tunjangan yang diberikan kepada 
Walikota, fungsional guru/pengawas, atau masyarakat untuk 

melaksanakan suatu tugas tertentu.  

 

 

 

Pj. WALIKOTA YOGYAKARTA,  

 

                     ttd 

 

                                                                       

              SINGGIH RAHARJO 

 

 

 


		2023-07-04T13:21:03+0700




